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Bischofsammelindulgenz:  
8  Bischöfe  gewähren  denen,  die  dem Marienhospital  von 
 Braunschweig milde  Handreichung  leisten  und  dessen
Kirche  zu  gewissen  Festzeiten  besuchen,  einen  40-tägigen
Ablass.

UB der Stadt Braunschweig Bd. 2, S. 199f., Nr. 416

Transkription

U N I V E R S I S sancte matris ecclesie filiis ad quos presentes
littere  pervenerint.  Nos  dei  gratia  Andreas  Lidensis,  frater
Maurus  Ameliensis,  frater  Franciscus  Fanensis,  Salernus
Thelesinus, Aymardus Lucerie, frater Azo Casertanus, Cypria-
nus Bovensis et Romanus Croensis episcopi salutem in domino
sempiternam. Si iuxta sententiam sapientis seminare debemus
in terris, quod cum fructu multiplicato recolligere debeamus in
celis,  et  licet  secundum  hoc  omnibus  indigentibus  aperire
teneamur viscera karitatis, illis cum specialius ac habundancius
quodammodo gratiam libertatis exhibere debemus qui cum sint
pauperes spiritu sponte subeant onera paupertatis, ut pauperi-
bus  possint  copiosius  subvenire  quia  ut  talibus  habundent
hospitibus  egent.Hoc  vero  quamvis  multi  laudabiliter
exequantur  illi  tamen  student  laudabilius  adimplere  qui
hospitalitati vacantes non solum infirmos set et egenos recipiunt
atque trahunt.  Cum igitur  dilecti  filii  in christo fratres ecclesie
hospitalis  nove  domus  sancte  Marie  in  Brunswich
Halberstadensis  diocesis  totis  viribus  elaborent  et  undique
confluentium  egenorum  pariter  et  egrorum  subvenire
necessitatibus se exponant universitatem vestram monemus et
hortamur  in  domino  vobis  in  remissionem  pecca-minum

1

https://www.monasterium.net/mom/IlluminierteUrkunden/1296-99-99_Braunschweig/charter

iniungentes  quatinus  ut  cooperatores  sitis  operum  pieta-tis
accedentes ad vos eorum nuncios benigne recipere ac honeste
tractare  curetis  eis  grata  subsidia  et  pias  elemosinas
conferentes  ut  quod  eisdem contuleritis  in  terris,  cum multi-
plicato  fructu  recipiatis  in  celis.  Nos  de  omnipotentis  dei
misericordia  et  beatorum  Petri  et  Pauli  apostolorum  eius
auctoritate confisi omnibus vere penitentibus et confessis, qui
prelibato  hospitali  manus  ad  huiusmodi  piorum  operum
exercicia  porrexerint  adiutrices  seu  in  extremis  laborantes
quicquam facultatum suarum legaverint,  aut qui ad ecclesiam
dicti  hospitalis  in  festis  subscriptis  videlicet  Nativitatis  domini
resurrectionis  ascensionis  et  pentecostes.  In  quatuor  festivi-
tatibus  gloriose  virginis  Marie,  sancti  Michaelis  archangeli.
Sanctorum Johannis Baptiste et ewangeliste. Beatorum Petri et
Pauli  apostolorum.  Beatorum  Martini  et  Nicolay  pontificum.
Beate  Marie  Magdalene  Omnium  sanctorum  vel  patronorum
eiusdem  ecclesie  et  in  anniversariis  dedicationis  ecclesie
memorate  causa  devotionis  accesserint  Quilibet  nostrum
sigillatur quadraginta dies de iniunctis sibi penitentiis Dummodo
consensus diocesani ad id accesserit misericorditer in domino
relaxamus. In cuius rei testimonium presens scriptum sigillorum
nostrorum munimine duximus roborandum. Datum Rome apud
sanctum  Petrum  anno  domini  M°  CC°  Nonagesimo  sexto
pontificatus domini Bonifacii pape octavi anno secundo.

1)
U N I V E R S I S sancte matris ecclesie filiis ad quos presentes
littere  pervenerint.  Nos  dei  gratia  Andreas  Lidensis,  frater
Maurus Ameliensis, frater Franciscus Fanensis, Saler-

2)
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nus  Thelesinus,  Aymardus  Lucerie,  frater  Azo  Casertanus,
Cyprianus Bovensis et Romanus Croensis episcopi salutem in
domino sempiternam. Si iuxta sententiam sa-

3)
pientis seminare debemus in terris, quod cum fructu multiplicato
recolligere debeamus in celis, et licet secundum hoc omnibus
indigentibus aperire teneamur viscera karitatis, illis cum specia-
lius ac habun-

4)
dancius quodammodo gratiam libertatis exhibere debemus qui
cum sint pauperes spiritu sponte subeant onera paupertatis, ut
pauperibus possint copiosius subvenire quia ut talibus habun-
dent hospitibus egent. 

5)
Hoc  vero  quamvis  multi  laudabiliter  exequantur  illi  tamen
student  laudabilius  adimplere  qui  hospitalitati  vacantes  non
solum infirmos set et egenos recipiunt atque trahunt. Cum igitur
dilecti 

6)
filii  in  christo  fratres  ecclesie  hospitalis  nove  domus  sancte
Marie  in  Brunswich  Halberstadensis  diocesis  totis  viribus
elaborent et undique confluentium egenorum pariter et egrorum
subvenire necessitatibus se expo-

7)
nant  universitatem vestram monemus et  hortamur  in  domino
vobis  in  remissionem  peccaminum  iniungentes  quatinus  ut
cooperatores  sitis  operum pietatis  accedentes  ad  vos  eorum
nuncios benigne recipere ac 

8)
honeste tractare curetis eis grata subsidia et pias elemosinas
conferentes  ut  quod  eisdem contuleritis  in  terris,  cum multi-
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plicato fructu recipiatis in celis. Nos de omnipotentis dei miseri-
cordia et beatorum Pe-

9)
tri  et  Pauli  apostolorum eius auctoritate confisi  omnibus vere
penitentibus  et  confessis,  qui  prelibato  hospitali  manus  ad
huiusmodi piorum operum exercicia porrexerint adiutrices seu in
extremis laborantes quicquam facultatum 

10)
suarum legaverint, aut qui ad ecclesiam dicti hospitalis in festis
subscriptis videlicet Nativitatis domini resurrectionis ascensionis
et pentecostes. In quatuor festivitatibus gloriose virginis Marie,
sancti Micha-

11)
elis  archangeli.  Sanctorum Johannis  Baptiste  et  ewangeliste.
Beatorum  Petri  et  Pauli  apostolorum.  Beatorum  Martini  et
Nicolay pontificum. Beate Marie Magdalene Omnium sanctorum
vel patronorum eiusdem ecclesie et in 

12)
anniversariis dedicationis ecclesie memorate causa devotionis
accesserint  Quilibet  nostrum  sigillatur  quadraginta  dies  de
iniunctis sibi  penitentiis Dummodo consensus diocesani ad id
accesserit misericorditer in